

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 09037/2014.**

PREGÃO PRESENCIAL N.º 09021/2014

PROCESSO ADM. N.º 2014/014534

OBJETO: Sistema de registro de preços, para aquisição de eletrodomésticos, eletroportátil, mobiliário e materiais diversos, para atendimento das demandas dos Creis da Rede Pública Municipal.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 09021/2014**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EMPRESA: YG SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA**

**CNPJ: 07.841.319/0001-99**

**FONE/FAX: (83) 3226-8401/ 9307-6562/ 9307-6576**

**END.: Av. Olinda, nº 431, Sala 101 – Tambaú, João Pessoa-PB**

**CEP: 58.039-121**

**EMAIL: ygservicosecomercio@gmail.com**

LOTE 02						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	UNID	BALANÇA DE PRATO	100	MICHELLETI MODELO MICPI5	R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)	R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)
02	UNID	FERRO ELÉTRICO A SECO	200	SUGGAR MODELO SECO FR 1412PT	R\$ 60,00 (sessenta reais)	R\$ 12.000,00 (doze mil reais)
03	UNID	CAFETEIRA ELÉTRICA	100	SUGGAR	R\$ 130,00 (cento e trinta reais)	R\$ 13.000,00 (treze mil reais)
04	UNID	CENTRÍFUGA DE FRUTAS	100	BETANIA	R\$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)	R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais)
05	UNID	ESPRESSO DE FRUTAS	100	VITALEX	R\$ 263,00 (duzentos e sessenta e três reais)	R\$ 26.300,00 (vinte e seis mil e trezentos reais)
06	UNID	LIQUIDIFICADOR	300	SUGGAR	R\$ 104,00	R\$ 31.200,00

		COM DUAS VELOCIDADES			(cento e quatro reais)	(trinta e um mil e duzentos reais)
07	UNID	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 8L	100	SIENSEM	R\$ 820,00 (oitocentos e vinte reais)	R\$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais)
08	UNID	MULTIPROCESSADOR - 1 VELOCIDADE	100	PHILCO	R\$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais)	R\$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais)
09	UNID	ESTERILIZADOR - 6 MAMADEIRAS	300	DOUBLE DREAM	R\$ 110,00 (cento e dez reais)	R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)
10	UNID	BATEDEIRA - CINCO VELOCIDADES	200	SUGGAR	R\$ 202,00 (duzentos e dois reais)	R\$ 40.400,00 (quarenta mil e quatrocentos reais)
11	UNID	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA II	200	BEAT SOUND	R\$ 3.680,50 (três mil, seiscentos e oitenta reais e cinquenta centavos)	R\$ 736.100,00 (setecentos e trinta e seis mil e cem reais)
12	UNID	PROJETOR MULTIMÍDIA	200	BENG	R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)	R\$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 1.770.000,00 (um milhão, setecentos e setenta mil reais).</b>						

LOTE 03						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	UNID	QUADRO MURAL DE FELTRO	900	ART LUSA	R\$ 121,00 (cento e vinte e um reais)	R\$ 108.900,00 (cento e oito mil e novecentos reais)
02	UNID	ARQUIVO DE AÇO - 4 GAVETAS PASTAS SUSPENSAS	100	FLEXGOLDEN	R\$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)	R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)
03	UNID	ROUPEIRO DE AÇO - 04 COPROS E 16 PORTAS	400	FLEXGOLDEN	R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)	R\$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais)
04	UNID	ARMÁRIO SUSPENSO DE AÇO - PRIMEIROS SOCORROS	100	FLEXGOLDEN	R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)	R\$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais)
05	UNID	CADEIRA ESTOFADA COM BRAÇO	1000	RECOSTARE	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)	R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

						mil reais)
06	UNID	SOFÁ 02 LUGARES REVESTIMENTO SUPERIOR	100	ARTFLEX	R\$ 600,00 (seiscentos reais)	R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
07	UNID	QUADRO BRANCO	900	ARTLOUZA	R\$ 166,00 (cento e sessenta e seis reais)	R\$ 149.400,00 (cento e quarenta e nove mil e quatrocentos reais)
08	UNID	BERÇO DE MADEIRA (COM COLCHÃO 10 CM DE ESPESSURA)	1600	IMAZA	R\$ 708,00 (setecentos e oito reais)	R\$ 1.132.800,00 (um milhão, cento e trinta e dois mil e oitocentos reais)
09	UNID	ARMÁRIO ALTO EM AÇO, 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS C/ CHAVE	300	FLEXGOLDEN	R\$ 670,00 (seiscentos e setenta reais)	R\$ 201.000,00 (duzentos e um mil reais)
10	UNID	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA 100X150 CM	200	ARTLOUZA	R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
11	UNID	MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES	100	FLEXGOLDEN	R\$ 670,00 (seiscentos e setenta reais)	R\$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais)
12	UNID	CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBÊ EM FERRO.	600	FLEXGOLDEN	R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais)	R\$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais)
13	UNID	CADEIRA COM BRAÇO, RODINHAS E ALTURA REGULÁVEL	400	RECOSTARE	R\$ 227,00 (duzentos e vinte e sete reais)	R\$ 90.800,00 (noventa mil e oitocentos reais)
14	UNID	BANCO RETANG. EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 3 A 5 ANOS,	1200	FLEXGOLDEN	R\$ 170,00 (cento e setenta reais)	R\$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais)
15	UNID	MESA RETANG. EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 03 A 05 ANOS	600	FLEXGOLDEN	R\$ 200,00 (duzentos reais)	R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
16	UNID	POLTORNA ALCOCHOADA PARA AMAMENTAR	200	FLEXGOLDEN	R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)	R\$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)
17	UNID	ROUPEIRO DE AÇO - 03 CORPOS E 12 PORTAS	400	FLEXGOLDEN	R\$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais)	R\$ 256.000,00 (duzentos e cinquenta e

						seis mil reais)
18	UNID	BALANÇO COM 4 LUGARES	100	BRINK	R\$ 1.299,00 (um mil, duzentos e noventa e nove reais)	R\$ 129.900,00 (cento e vinte e nove mil e novecentos reais)
19	UNID	CADEIRA SEM BRAÇO, COM RODINHAS E ALTURA REGULÁVEL	1200	RECOSTARE	R\$ 170,00 (cento e setenta reais)	R\$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais)
20	UND	MESA REDONDA ADULTO.	100	FLEXGOLDEN	R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
21	UND	CADEIRA DE REFEIÇÃO PARA ADULTOS	200	FLEXGOLDEN	R\$ 95,00 (noventa e cinco reais)	R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais)
22	UND	CADEIRA - CRIANÇAS 4 E 6 ANOS	1200	FLEXGOLDEN	R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)	R\$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais)
23	UND	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L	400	FLEXGOLDEN	R\$ 830,00 (oitocentos e trinta reais)	R\$ 332.000,00 (trezentos e trinta e dois mil reais)
24	UND	LONGARINA - CADEIRA EM POLIPROPILENO DE 04 LUGARES COM BRACOS	800	FLEXGOLDEN	R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)	R\$ 504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 4.345.000,00 (quatro milhões, trezentos e quarenta e cinco mil reais).</b>						

LOTE 04						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	UNID	KIT COLCHONETE	4400	FLEXGOLDEN	R\$ 153,00 (cento e cinquenta e três reais)	R\$ 673.200,00 (seiscentos e setenta e três mil e duzentos reais)
02	UNID	ESCORREGADOR EM POLIETILENO	100	XALINGO	R\$ 1.280,00 (um mil, duzentos e oitenta reais)	R\$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais)
03	UNID	TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO	100	XALINGO	R\$ 2.270,00 (dois mil, duzentos e	R\$ 227.000,00 (duzentos e

					setenta reais)	vinte e sete mil reais)
04	UNID	CASINHA DE BONECA	100	FRESO	R\$ 2.494,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais)	R\$ 249.400,00 (duzentos e quarenta e nove mil e quatrocentos reais)
05	UNID	LIXEIRA 50L COM PEDAL E TAMPA	500	JMS	R\$ 105,00 (cento e cinco reais)	R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais)
06	UNID	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA CAP. 50 L	200	CAJOVIL	R\$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais)	R\$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais)
07	UNID	BANHEIRA PARA BEBÊ DE PLÁSTICO PVC OU FIBRA DE VIDRO	400	CAJOVIL	R\$ 30,00 (trinta reais)	R\$ 12.000,00 (doze mil reais)
08	UNID	KIT COLCHONETE (100 x 60 x 0,05 CM) - ESPESSURA 03 CM	600	FLEXGOLDEN	R\$ 37,00 (trinta e sete reais)	R\$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais)
09	UNID	GIRA GIRA - CARROSSEL	100	XALINGO	R\$ 1.395,00 (um mil, trezentos e noventa e cinco reais)	R\$ 139.500,00 (cento e trinta e nove mil e quinhentos reais)
10	UNID	CARROS COLETORES DE LIXO - CAP 120 L	200	BOLIVA	R\$ 300,00 (trezentos reais)	R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
11	UNID	GANGORRA DE POLIETILENTO - 03 LUGARES	100	FRESO	R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)	R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)
12	UNID	PLACAS EM TATAME DE EVA DE ENCAIXE	2800	EVAMAX	R\$ 74,00 (setenta e quatro reais)	R\$ 207.200,00 (duzentos e sete mil e duzentos reais)
13	UNID	PLAYGROUND EM MADEIRA PINTADA EM ESMALTE SINTÉTICO CORES VIVAS (VERMELHO, AMARELO, AZUL, ETC. DIMENSÕES APROXIMADAS:	200	TOM TOM	R\$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)	R\$ 940.000,00 (novecentos e quarenta mil reais)



		LARGURA 3,00 A 4,00 METROS, COMPRIMENTO 7,00 A 8,00 METROS, ALTURA 3,00 A 4,00 METROS; PARA CRIANÇAS DE ATÉ 14 ANOS, DO TIPO CASINHA INCLUINDO: PLATAFORMA ELEVADA E COBERTURA, COMPREENDENDO NO MÍNIMO DE 10 BRINQUEDOS VARIADOS				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 2.882.000,00 (dois milhões, oitocentos e oitenta e dois mil reais).</b>						
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 8.997.000,00 (oito milhões, novecentos e noventa e sete mil reais).</b>						

João Pessoa, 09 de Julho de 2014.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
*Secretário de Educação e Cultura*

